Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 08 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1107

1

PREFEITURA DE DOURADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº

92

/2025

 Dispõe sobre a criação da Comissão para Revisão do Plano

de Cargos e Carreiras do Magistério do Município de

Douradina/MS e dá outras providências.

A

PREFEITA

MUNICIPAL DE DOURADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o Plano de Cargos e Carreiras do Magistério

Municipal às demandas atuais da educação, visando garantir valorização profissional,

melhoria das condições de trabalho e qualidade do ensino;

CONSIDERANDO a importância da participação de diferentes setores na elaboração e

revisão de políticas públicas educacionais;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Comissão para Revisão do Plano de Cargos e Carreiras do

Magistério Municipal de Douradina/MS, com a finalidade de analisar, discutir e propor

alterações no referido plano, visando seu aperfeiçoamento e adequação à realidade e às

necessidades do Município.

Art. 2º A Comissão será composta por representantes dos seguintes segmentos:

I –

02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

II –

06

(seis) representantes do Magistério Municipal;

III –

01 (um)

representante da Procuradoria Jurídica do Município;

IV –

01 (um) representante do Setor de Administração

da Prefeitura;

V –

01 (um)

representante do Sindicato da Categoria;

VI –

02 (dois) reprsentantes do Legislativo Municipal.

Art. 3º Os membros da Comissão serão designados por meio de portaria expedida pela

Prefeita

Municipal.

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 08 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1107

2

PREFEITURA DE DOURADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Douradina,05 de setembro de 2025

 _____________________________________

Nair Branti

Prefeita

Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 08 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1107

3

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 08 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1107

4

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 08 de setembro de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1107

5

		2025-09-08T11:00:55-0300